BỘ TƯ PHÁP

Số:  1639/BTP-PBGDPL
V/v xin ý kiến về dự thảo Quyết định của
Thủ tướng Chính phủ về tiếp cận pháp luật thay thế Quyết định số 09/2013/QĐ-TTg
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  23 tháng 5 năm 2016

  Kính gửi:…………………………………………………………………
                           …………………………………………………………………

Thực hiện nhiệm vụ được giao tại Chương trình công tác năm 2016 của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, trên cơ sở tổng kết, đánh giá 03 năm triển khai thực hiện Quyết định số 09/2013/QĐ-TTg ngày 24/01/2013 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy định về chuẩn tiếp cận pháp luật của người dân tại cơ sở (Quyết định số 09/2013/QĐ-TTg) và 02 năm triển khai làm thử việc đánh giá, công nhận địa phương đạt chuẩn tiếp cận pháp luật tại các tỉnh Cà Mau, Điện Biên, Thái Bình, Quảng Bình và thành phố Hồ Chí Minh, Bộ Tư pháp đã nghiên cứu, xây dựng dự thảo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ thay thế Quyết định số 09/2013/QĐ-TTg (dự thảo Quyết định), dự thảo Tờ trình Thủ tướng Chính phủ (xin gửi kèm theo Công văn này; tài liệu có liên quan được đăng tải trên Mục ấy ý kiến dự thảo văn bản quy phạm pháp luật thuộc Cổng Thông tin điện tử của Bộ Tư pháp: www.moj.gov.vn).
Bộ Tư pháp đề nghị Quý cơ quan, tổ chức nghiên cứu, góp ý đối với nội dung dự thảo Quyết định nêu trên. Văn bản góp ý của Quý cơ quan, tổ chức xin gửi về Bộ Tư pháp (qua Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật, số 58 - 60 Trần Phú, Ba Đình, Hà Nội; số điện thoại 04.62739469) trước ngày 12/6/2016 để tổng hợp, báo cáo Thủ tướng Chính phủ.
Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý cơ quan, tổ chức./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Tổ chức pháp chế các Bộ, ngành, đoàn thể TW;

- Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;

- Lưu: VT, Vụ PBGDPL.

	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG
(Đã ký)
Phan Chí Hiếu